
 43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSČ - vesnická organizace Radnice I 

 

1950 – 1953 

 

 
Číslo evidenčního listu NAD 

795 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44  

I. Vývoj původce fondu 

Kdy byla tato organizace založena není známo, je možné, že již v roce 1949. V roce 

1951 byl jejím předsedou Josef Veselý. Mimo organizační věci se na schůzích probírali také 

problémy spojené se zásobováním a zemědělstvím. Dne 12. 12. 1951 se soudruh Veselý vzdal 

své předsednické funkce ze zdravotních důvodů. Nový předseda byl zvolen až na výborové 

schůzi 24. 1. 1952 a stal se jím J. Kroc. Vymínil si však, že vzhledem ke svému zdravotnímu 

stavu nemůže navštěvovat schůze městského výboru a proto organizaci zastupoval s. Majer. 

Na začátku roku 1953 zápisy ze schůzí končí, takže činnost organizace nelze dále sledovat. 

Lze předpokládat, že organizace zanikla na konci 50. či v 60. letech minulého století. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45  

Inv. č.    Obsah                              Časový rozsah            Evid. j.  

 

I. Knihy 

I. 1 Knihy správní  

 

1 Kniha zápisů z výborových a členských schůzí  1951 – 1953  K 1 

 

 

I. 2 Knihy evidenční 

 

2 Prezenční kniha       1950 – 1952  K 2 

 

 

II. Spisový materiál 

II. 1 Spisy 

 

I. Organizačně politická práce 

 

3 Členství ve straně  

 (hlášení změn ve stavu členstva)    1952   N 1 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46  

Základní informace o fondu a pomůcce 

 

 

Název fondu:      KSČ- vesnická organizace Radnice I 

 

Časový rozsah fondu:     1950 - 1953 

 

Počet inventárních jednotek:    3 

 

Počet evidenčních jednotek:    3 (2 knihy, 1 karton) 

 

Rozsah v běžných metrech:    0,03 (knihy 0,02, spisový materiál 0,01) 

 

Stav ke dni:      21. 6. 2006 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


